
Platz Name Nr. Ergebnisse:

Stadtmeisterschaft_LG_Schüler_weiblich

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:

1 Dollmann Matthias Adler Sallern 2090 159
2 Menzl Julian Stilles Tatl Graß e.V. 2132 152
3 Mirter Kevin Stilles Tatl Graß e.V. 2018 141
4 Menzl Jonas Stilles Tatl Graß e.V. 2135 137
5 Fischer Jan Grüne Au Oberisling 2041 135
6 Bendixen Ole Grüne Au Oberisling 2040 130
7 Bendixen Erik Grüne Au Oberisling 2039 122

Stadtmeisterschaft_LG_Schüler_männlich

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Pokorny Isabella SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2143 383

Stadtmeisterschaft_LG_Jugend_weiblich

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Federl Simon Stilles Tatl Graß e.V. 2015 338
2 Dollmann Karl Adler Sallern 2089 329

Stadtmeisterschaft_LG_Jugend_männlich

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Roth Stefanie Stilles Tatl Graß e.V. 2016 358

Stadtmeisterschaft_LG_Junioren_weiblich

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Greck Philipp Grüne Au Oberisling 2121 371
2 Schroll tobias Grüne Au Oberisling 2042 337
3 Hamm Stefan SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2013 329

Stadtmeisterschaft_LG_Junioren_männlich

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Spannberger, Nicole Stilles Tal Graß e. V. 2023 386
2 Binder, Laura Stilles Tal Graß e. V. 2022 385
3 Buckley Jessica Adler Sallern 2118 375
4 Danner Astrid Grüne Au Oberisling 2129 373
5 Riedlhammer, Theresa Turmfalke Harting 2093 363
6 Gebhardt Sandra Grüne Au Oberisling 2038 357
7 Pokorny, Barbara SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2141 348
8 Merz Carolin Grüne Au Oberisling 2019 342
9 Dollmann, Sophie Adler Sallern 2047 322

Stadtmeisterschaft_LG_Damen I

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Effhauser Sandra SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2087 372
2 Leja Beate Post Süd Regensburg 2020 361
3 Köstlmeier Helma Turmfalke Harting 2094 357
4 Hofmann Inge Konradsiedlung Regensburg 2109 335

Stadtmeisterschaft_LG_Damen II+III

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Huber Elfriede Kgl. Priv. HSG Regensburg 2115 368
2 Seidl Reinhilde Kgl. Priv. HSG Regensburg 2065 327

Stadtmeisterschaft_LG_Damen IV+V

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Demirov, Rustem Konradsiedlung Regensburg 2134 375
2 Scheck Lars SV Teppichwerk Regensburg e.V. 2142 372
3 Danner Florian Grüne Au Oberisling 2059 360
4 Schuster Florian Grüne Au Oberisling 2099 359
5 Hamm Michael SV Teppichwerk Regensburg e.V. 2014 353
6 Mudrack, Thomas SV Teppichwerk Regensburg e.V. 2148 335
7 Reithmeier Daniel Grüne Au Oberisling 2128 323

Stadtmeisterschaft_LG_Herren I

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Binder, Helmut Stilles Tatl Graß e.V. 2088 374
2 Sigler, Markus Konradsiedlung Rregensburg 2133 373
3 Semella Martin Adler Sallern 2102 361
4 Kohlmeier, Norbert Stilles Tatl Graß e.V. 2146 360
5 Luxi Martin Grüne Au Oberisling 2075 329

Stadtmeisterschaft_LG_Herren II+III

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Altweck Karl SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2037 367
2 Mehringer Wolfgang Stilles Tatl Graß e.V. 2136 362
3 Gietl Bernhard Grüne Au Oberisling 2070 342

Stadtmeisterschaft_LG_Herren IV+V

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Kunz, Alexander Adler Sallern 2025 309,6
2 Musol Urdula Stilles Tatl Graß e.V. 2138 308,9
3 Schmidl Gabriele Adler Sallern 2030 304,9
4 Engelbert Anton Kgl. Priv. HSG Regensburg 2149 303,7
5 Grillmayer Peter Ratisbona Regensburg 2064 301,8
6 Gietl Maria Grüne Au Oberisling 2055 301,2
7 Graßl Franz Ziegetsdorf Regensburg 2049 301,1
8 Stich Wolfgang Sportclub Regenburg 2100 300,2
9 Semella, Jürgen Adler Sallern 2024 298,6
10 Maier Helga Stilles Tatl Graß e.V. 2139 298,6
11 Klingenstein, Manfred Ziegetsdorf Regensburg 2027 294,6
12 Parzefall Heinrich Grüne Au Oberisling 2055 289,5
13 Aukofer Claudia Grüne Au Oberisling 2081 288,7
14 Aukofer Robert Grüne Au Oberisling 2082 282,3
15 Schuster Claudia Grüne Au Oberisling 2084 260,4
16 Schuster Reinhard Grüne Au Oberisling 2085 242,7

Stadtmeisterschaft_LG_Auflage_Senioren I+II m_w

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Metzger Alfred Kgl. Priv. HSG Regensburg 2101 312,5
2 Zenger Lothar Ratisbona Regensburg 2062 312
3 Fehr, Hans Kgl. Priv. HSG Regensburg 2021 311,9
4 Lukowiak Reiner Ratisbona Regensburg 2097 311,4
5 Maleri Reinhard Alt Weichs-7Kurfürsten e.V. Regensburg 2107 309,6
6 Schinhärl Hans-Peter Sportclub Regensburg e. V. 2104 309,4
7 Kohlmeier, Erika Stilles Tatl Graß e.V. 2079 309,3
8 Krausenberger, Rosi SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2009 309
9 Hierstetter Georg SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2006 308,5
10 Hoffmann, Eduard Ziegetsdorf Regensburg 2048 308,1
11 Hierstetter Martha SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2005 307,9
12 Geigenfeind Richard Sportclub Regensburg e. V. 2111 306,9
13 Lachner Max Alt Weichs-7Kurfürsten e.V. Regensburg 2106 306,7
14 Wimber Manfred Zu den Linden 1851 Regensburg 2103 306
15 Aigner Rudolf Grüne Au Oberisling 2085 301,8
16 Elsner Johann Alt Weichs-7Kurfürsten e.V. Regensburg 2105 298,5
17 Kohlmeier, Alfons Stilles Tatl Graß e.V. 2080 297,3
18 Sonneschein, Klaus Adler Sallern 2026 294,6
19 Fuchs Willi Ratisbona Regensburg 2028 290,1

Stadtmeisterschaft_LG_Auflage_Senioren III+IV+V m_w

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Ruland, Rudolf Sportclub Regensburg 2110 381
2 Schmidl Gabriele Adler Sallern 2032 359

Stadtmeisterschaft_LG_Versehrtenklasse

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Niebauer Julia Kgl. Priv. HSG Regensburg 2061 306
2 Lugner, Nathan Turmfalke Harting 2095 283

Stadtmeisterschaft_LP_Jugend

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Weiß Simon Zu den Linden 1851 Regensburg 2053 379
2 Winand, Philip Kgl. Priv. HSG Regensburg 2036 351
3 Zirngibl Lukas Kgl. Priv. HSG Regensburg 2035 333
4 Kemeter, Dominik Post Süd Regensburg 2092 330
5 Probst, Daniel Kgl. Priv. HSG Regensburg 2117 329
6 Lackner Andreas Kgl. Priv. HSG Regensburg 2034 322
7 Roth Maximilian Stilles Tatl Graß e.V. 2017 296

Stadtmeisterschaft_LP_Herren I

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Lichtenegger Christian Kgl. Priv. HSG Regensburg 2108 378
2 Schaffelhuber Markus Stille Tal Graß e.V. 2137 360
3 Niebauer josef Kgl. Priv. HSG Regensburg 2057 358
4 Kaulich Bernhard Adler Sallern 2012 357
5 Schaffelhuber Stefan Stille Tal Graß e.V. 2144 350
6 Michalke, Rudolf Kgl. Priv. HSG Regensburg 2054 347
7 Pabian, Christian Diana Reinhausen 2120 346
8 Markl Florian Kgl. Priv. HSG Regensburg 2052 344
9 Kemeter Ulrich Post Süd Regensburg 2091 343
10 Grillmayer Peter Ratisbona Regensburg 2007 341
11 Semella Martin Adler Sallern 2071 337
12 Binder Helmut Stille Tal Graß e.V. 2068 334
13 Markl Matthias Kgl. Priv. HSG Regensburg 2125 333
14 Schuhbießer, Karl Diana Reinhausen 2124 331
15 Kunz, Alexander Adler Sallern 2046 324
16 Menzl Christian Stille Tal Graß e.V. 2147 324
17 Weigert Peter Feuerschützen Regensburg 2003 322
18 Niedermüller Günter Feuerschützen Regensburg 2002 319
19 Spannberger Norbert Stille Tal Graß e.V. 2067 318
20 Bryant, Jack Allan Kgl. Priv. HSG Regensburg 2114 310
21 Binder Harald Stille Tal Graß e.V. 2074 299
22 Schiller, Jürgen Kgl. Priv. HSG Regensburg 2051 279
23 Neubauer, Viktor Post Süd Regensburg 2073 264

Stadtmeisterschaft_LP_Herren II+III

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Seidl, Ernst Kgl. Priv. HSG Regensburg 2066 356
2 Klass, Nikolaus Kgl. Priv. HSG Regensburg 2078 353
3 Litzel Egon Adler Sallern 2031 347
4 Sauer Dieter Kgl. Priv. HSG Regensburg 2033 338
5 Rester Johann SG Post Süd Regensburg 2131 333
6 Walter, Eduard Kgl. Priv. HSG Regensburg 2145 329

Stadtmeisterschaft_LP_Herren IV+V

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Huber, Sabine Kgl. Priv. HSG Regensburg 2116 368
2 Pivtsakina, olga Kgl. Priv. HSG Regensburg 2100 355
3 Neubauer, Olga Post Süd regenburg 2072 339
4 Buckley Jessica Adler Sallern 2011 328
5 Dollmann, Sophie Adler Sallern 2086 256
6 Wackerbauer, Susanne Kgl. Priv. HSG Regensburg 2050 244

Stadtmeisterschaft_LP_Damen I

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Laczynska-Paciocco, Krystyna Kgl. Priv. HSG Regensburg 2126 355
2 Bauer Christine Feuerschützen Regensburg 2001 347
3 Dollmann, Bettina Adler Sallern 2063 332
4 Schmidl Gabriele Adler Sallern 2010 326

Stadtmeisterschaft_LP_Damen II+III

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
Holzer Sylvia Kgl. Priv. HSG Regensburg 2083 355

Stadtmeisterschaft_LP_Damen IV+V

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Berger, Silvia Kgl. Priv. HSG Regensburg 2043 296,0
2 Stich Wolfgang Sportclub Regensburg 2130 295,9
3 Morell Thomas Kgl. Priv. HSG Regensburg 2113 281,0
4 Grillmayer Peter Ratisbona Regensburg 2004 280,9
5 Zenger, Elisabeth Kgl. Priv. HSG Regensburg 2045 267,4

Stadtmeisterschaft_LP_Auflage_Senioren I+II m_w

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
1 Metzger Alfred Kgl. Priv. HSG Regensburg 2119 297,7
2 Zenger, Roland Ratisbona Regensburg 2044 295,6
3 Geigenfeind, Richard Sportclub Regensburg e. V. 2112 290,0
4 Lukowiak Reiner Ratisbona Regensburg 2008 274,1

Stadtmeisterschaft_LP_Auflage_Senioren III+IV+V m_w

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
Menzl Julian Stilles Tatl Graß e.V. 2132 152
Mirter Kevin Stilles Tatl Graß e.V. 2018 141
Menzl Jonas Stilles Tatl Graß e.V. 2135 137

1 Gesamt: 430

Fischer Jan Grüne Au Oberisling 2041 135
Bendixen Ole Grüne Au Oberisling 2040 130
Bendixen Erik Grüne Au Oberisling 2039 122

2 Gesamt: 387

Stadtmeisterschaft_LG_Schüler_Mannschaft

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Stadtmeisterschaft_LG_Damen I+II Mannschaft

Platz Name Nr. Ergebnisse:

Spannberger, Nicole Stilles Tal Graß e. V. 2023 386
Binder, Laura Stilles Tal Graß e. V. 2022 385
Roth Stefanie Stilles Tatl Graß e.V. 2016 358

1 Gesamt: 1129

Danner Astrid Grüne Au Oberisling 2129 373
Gebhardt Sandra Grüne Au Oberisling 2038 357
Merz Carolin Grüne Au Oberisling 2019 342

2 Gesamt: 1072



Platz Name Nr. Ergebnisse:
Scheck Lars SV Teppichwerk Regensburg e.V. 2142 372
Hamm Michael SV Teppichwerk Regensburg e.V. 2014 353
Mudrack, Thomas SV Teppichwerk Regensburg e.V. 2148 335

1 Gesamt: 1060

Danner Florian Grüne Au Oberisling 2059 360
Schuster Florian Grüne Au Oberisling 2099 359
Reithmeier Daniel Grüne Au Oberisling 2128 323

2 Gesamt: 1042

Stadtmeisterschaft_LG_Herren I+II Mannschaft

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
Kunz, Alexander Adler Sallern 2025 309,6
Schmidl Gabriele Adler Sallern 2030 304,9
Semella, Jürgen Adler Sallern 2024 298,6

1 Gesamt: 913,1

Aukofer Claudia Grüne Au Oberisling 2081 288,7
Gietl Maria Grüne Au Oberisling 2055 301,2
Aigner Rudolf Grüne Au Oberisling 2085 301,8

2 Gesamt: 891,7

Parzefall Heinrich Grüne Au Oberisling 2055 289,5
Aukofer Robert Grüne Au Oberisling 2082 282,3
Schuster Claudia Grüne Au Oberisling 2084 260,4

3 Gesamt: 832,2

Stadtmeisterschaft_LG_Auflage_Senioren I+II m_w_Mannschaft

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
Krausenberger, Rosi SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2009 309,0
Hierstetter Georg SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2006 308,5
Hierstetter Martha SV Teppichwerk e.V. Regensburg 2005 307,9

1 Gesamt: 925,4

Schinhärl Hans-Peter Sportclub Regensburg e. V. 2104 309,4
Geigenfeind Richard Sportclub Regensburg e. V. 2111 306,9
Stich Wolfgang Sportclub Regenburg 2100 300,2

2 Gesamt: 916.5

Elsner Johann Alt Weichs-7Kurfürsten e.V. Regensburg 2105 298,5
Lachner Max Alt Weichs-7Kurfürsten e.V. Regensburg 2106 306,7
Maleri Reinhard Alt Weichs-7Kurfürsten e.V. Regensburg 2107 309,6

3 Gesamt: 914,8

Zenger Lothar Ratisbona Regensburg 2062 312,0
Lukowiak Reiner Ratisbona Regensburg 2097 311,4
Fuchs Willi Ratisbona Regensburg 2028 290,1

4 Gesamt: 913,5

Graßl Franz Ziegetsdorf Regensburg 2049 301,1
Klingenstein, Manfred Ziegetsdorf Regensburg 2027 294,6
Hoffmann, Eduard Ziegetsdorf Regensburg 2048 308,1

5 Gesamt: 903,8

Stadtmeisterschaft_LG_Auflage_Senioren III+IV+V m_w_Mannschaft

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
Buckley Jessica Adler Sallern 2011 328
Dollmann, Bettina Adler Sallern 2063 332
Schmidl Gabriele Adler Sallern 2010 326

1 Gesamt: 986

Stadtmeisterschaft_LP_Damen I+II Mannschaft

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
Schaffelhuber Markus Stille Tal Graß e.V. 2137 360
Binder Helmut Stille Tal Graß e.V. 2068 334
Menzl Christian Stille Tal Graß e.V. 2147 324

1 Gesamt: 1018

Winand, Philip Kgl. Priv. HSG Regensburg 2036 351
Zirngibl Lukas Kgl. Priv. HSG Regensburg 2035 333
Lackner Andreas Kgl. Priv. HSG Regensburg 2034 322

2 Gesamt: 1006

Schaffelhuber Stefan Stille Tal Graß e.V. 2144 350
Binder Harald Stille Tal Graß e.V. 2074 299
Roth Maximilian Stilles Tatl Graß e.V. 2017 296

3 Gesamt: 945

Kemeter, Dominik Post Süd Regensburg 2092 330
Kemeter Ulrich Post Süd Regensburg 2091 343
Neubauer, Viktor Post Süd Regensburg 2073 264

4 Gesamt: 937

Stadtmeisterschaft_LP_Herren I+II Mannschaft

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



Platz Name Nr. Ergebnisse:
Kaulich Bernhard Adler Sallern 2012 357
Semella Martin Adler Sallern 2071 337
Kunz, Alexander Adler Sallern 2046 324

1 Gesamt: 1018

Stadtmeisterschaft_LP_Herren III+IIV+V Mannschaft

Höhenhof 05.10.2019-17.10.2019

Landkreis- und Stadtmeisterschaft_Preisschießen_2019



HSG Reggensburg 30 Teilnehmer
Stilles Tal Graß 21 Teilnehmer
Grüne Au Oberisling 20 Teilnehmer
Adler Sallern 18 Teilnehmer
SV Teppichwerk 11 Teilnehmer
Ratisbona Regensburg 8 Teilnehmer
Sportclub Regensburg 6 Teilnehmer
Post Süd 5 Teilnehmer
Konradsiedlung 3 Teilnehmer
Ziegetsdorf 3 Teilnehmer
Alt Weichs 3 Teilnehmer
Feuerschützen 3 Teilnehmer
Turmfalke Harting 3 Teilnehmer
Zu den Linden 2 Teilnehmer
Diana Reinhausen 2 Teilnehmer

138 Teilnehmer

Meistbeteiligung Stadtmeisterschaft
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